

Horsens Valgmenigheds
medlemsmappe



Horsens Valgmenighed

Vestergade 7B
8700 Horsens

CVR: 32 69 27 02

Konto: 7636 - 1010671

horsensvalgmenighed.dk



Velkommen i Horsens Valgmenighed!

I medlemsmappen finder du oplysninger om, Horsens Valgmenighed (HVM).

HVM's historie	5
HVM's vision	5
HVM's værdier og menighedsforståelse	6
Hvad er en valgmenighed?	9
Medlemskab	11
HVM's etiske profil	17
HVM's vedtægter	23



Her kommer vi fra - og her vil vi hen

Historien

Horsens Valgmenighed fik sin begyndelse i 2006, da en gruppe fra Århus Valgmenighed bosatte sig i Horsens og samlede en lille gruppe sammen med nogle bosiddende horsensianere. I januar 2010 var denne gruppe vokset så meget, at Horsens Valgmenighed officielt blev godkendt og indviet som en valgmenighed i folkekirken. Den første valgmenighedspræst blev ansat og Vestbyens Beboerhus dannede rammen for menighedens liv og gudstjenesterne. I 2020 flyttede vi gudstjenestefejringerne til Håndværkerforeningens lokaler, da menigheden voksede ud af Beboerhuset. Vi er i dag ca. 150 medlemmer (børn og voksne) og har i 2022 udvidet staben med ansættelse af en menighedsmedarbejder.

Visionen

Vi drømmer om, at alle i Horsens må opdage hvilken forskel det gør at tro på Gud. Vi tror på at det bedste der kan ske for et menneske er at det får et møde med Jesus Kristus, og at den bedste ramme for sådan et møde er kirkens fællesskab. Derfor arbejder vi på at kalde til personlig tro og efterfølgelse af Jesus Kristus og til ansvarligt medlemskab af kirken (§ 3 i vores vedtægter).

Vi tror at et liv sammen med Jesus Kristus - discipelskab, som vi kalder det - er noget af det mest meningsfulde og livsbekræftende vi kan opleve.

Værdierne og vores menighedsforståelse

Horsens Valgmenighed ønsker at være en menighed, som...

...rækker ud i mission

Horsens Valgmenighed ønsker at være med i Guds mission og formidle Guds kærlighed, Guds nåde og Guds sandhed til mennesker. Derfor ønsker menigheden at være synlig og tilgængelig i sit nærmiljø og vil i mødet med mennesker vise rummelighed og gæstfrihed. Mission forstås både som det at dele Guds ord samt at vise næstekærlighed i form af socialt arbejde og praktisk hjælp.

...er luthersk karismatisk

Horsens Valgmenighed ser hele Bibelen som Guds ord, der taler til os mennesker i dag, sådan som det fortolkes gennem valgmenighedens bekendelsesskrifter. Menigheden er medlem af Dansk Oases menighedsnetværk og ønsker at være en aktiv del af den karismatiske bevægelse. Menigheden ser sig selv som et forpligtende fællesskab, der ønsker at være båret af nådegavebaserede tjenester og give plads til Helligåndens virke. Menigheden ser sig selv om en del af Guds universelle kirke og ønsker at indgå i fælleskirkeligt arbejde.

...indbyder til fælles trosvandring

Horsens Valgmenighed vil være et fællesskab af engagerede mennesker, der følges ad på trosvandringen. Sammen vil menigheden søge at følge Guds kald, og vil stræbe efter vækst i tro og modenhed både som fællesskab og som individer. Menigheden ser det som afgørende, at samles i mindre, forskellige, organiske og forpligtende fællesskaber for at dele liv og dele tro. Ligeledes fejrer menigheden gudstjeneste sammen. Alle gudstjenester er offentlige og indeholder blandt andet lovsang, forkyndelse, bøn, fællesskab og planlagte kirkelige handlinger. Menighedens fællesskab udspringer af gudstjenestens nadverfællesskab.

...også er for børn og unge

Horsens Valgmenighed vil være en menighed, hvor børn og unge er en naturlig del af menigheden. Det betyder, at børn og unge prioriteres til gudstjenester og til menighedens øvrige aktiviteter. Det er menighedens fælles ansvar, at børn og unge tilbydes alderssvarende forkyndelse og trosfællesskab.

...har visionær og retningsgivende ledelse

Horsens Valgmenighed ønsker at være en menighed, som giver plads til både retningskabende og omsorgsfuld ledelse jf. menighedens ledelsesstruktur. Inddragelse af medlemmer er en naturlig del af ledelsesopgaven, ligesom det forventes, at menigheden tager ansvarlig del i menighedens udvikling og liv. Ledelsesstilen er båret af åbenhed og respekt, og at der i menigheden drages omsorg for det hele menneske..



Hvad er en valgmenighed?

Hvad er en valgmenighed?

En valgmenighed er en del af den danske folkekirke. Men i stedet for at være tilknyttet et geografisk sogn, er den bygget op som en forening af medlemmer. Som forening har den ligesom alle andre danske foreninger vedtægter, bestyrelse (menighedsråd) og generalforsamling.

Som medlem er man fortsat medlem af Folkekirken, men tilknyttet valgmenigheden. Ved indmeldelse i en valgmenighed kan man fritages for at betale kirkeskat, da en valgmenighed er helt selvstændig økonomisk. Den skal selv skaffe sig indtægter og stå for alle udgifter, inkl. aflønning af præst. Indtægterne vil for det meste være via pengegaver fra medlemmer eller andre støtter. Du kan du læse mere om, hvad en valgmenighed er i Valgmenighedsloven. Se retsinformation.dk/eli/lta/2013/797.

HVM's DNA

Vores DNA i Horsens Valgmenighed har to strenge.

Vi er en del af Den danske Folkekirke. Det vil sige, at vi deler tro og bekendelse med folkekirken. Vi tror på Faderen, Sønnen og Helligånden. Vi tror på, at Bibelen er Guds ord. Og vi har de samme ritualer omkring dåb, nadver, konfirmation og begravelse, som resten af folkekirken.

Som menighed er vi også en del af DanskOase. DanskOase er en luthersk karismatisk fornyelsesbevægelse, hvor Helligåndens virke og tiltale, den nådegavebaserede tjeneste samt kirkens opgave i at være relevant og række ud i samfundet er centralt. Som en del af denne bevægelse, tror vi på, at Gud stadig er levende og stærk, at han vil os noget og at han møder os i dag. Dette ses bl.a. til vores gudstjenester, hvor der gives plads til Helligåndens tilskyndelser i form af ord og billeder givet til menigheden.



Medlemskab

Hvis du betragter Horsens Valgmenighed som din kirke, er det naturligt, at du bliver medlem. Det vil glæde os!

Når du melder dig ind i Horsens Valgmenighed, sørger menigheden for, at du bliver registreret ved Folkeregistret, som tilhørende Horsens Valgmenighed. Du bliver ikke meldt ud af folkekirken, idet valgmenigheder er en del af folkekirken. Når du melder dig ind i en valgmenighed, har du mulighed for at blive fritaget for kirkeskat, da det forventes at menighedernes medlemmer støtter valgmenigheden økonomisk.

At være medlem af Horsens Valgmenighed indebærer, at du tager medansvar for kirken. Formålsparagraffen for Horsens Valgmenighed lyder: "Valgmenigheden arbejder for at kalde til personlig tro og efterfølgelse af Jesus Kristus og til ansvarligt medlemskab af kirken."

Du er som medlem forpligtet til at betale et medlemsbidrag på 200 kr. årligt. Herudover forventes det af dig, at du indgår i en givertjeneste til menigheden.

Du har som medlem mødepligt til årsmødet, som afholdes sidste lørdag i kirkeåret dvs. i ørdagen før 1. søndag i advent.

For at blive medlem af Horsens Valgmenighed skal du deltage på et medlemskursus. Kurset afholdes to gange årligt. Herefter inviteres du til samtale med præsten og et medlem fra Menighedsrådet. Efterfølgende skriver du under på, at du melder dig ind i Horsens Valgmenighed.

Medlemmer af Horsens Valgmenighed kan forvente at menigheden tilbyder...

...et kald til at følge Gud

Alle som deltager i Horsens Valgmenighed gudstjenester og øvrige aktiviteter kan forvente at møde et kald til tro og til følgeskab af Jesus. Det gælder også menighedens medlemmer.

...åbenhed og accept

I Horsens Valgmenighed vil vi møde alle mennesker med åbenhed og respekt. Det gælder også menighedens medlemmer. Der skal altid være plads til meningsudveksling og forskelligheder.

...fællesskab og medvandring

Horsens Valgmenighed tilbyder kristent fællesskab og medvandring på troens vej til alle og til medlemmer i særdeleshed.

...kirkelig og nådegavebasere betjening

Horsens Valgmenighed tilbyder dåb, konfirmation, vielse og begravelse efter valgmenighedens gældende praksis. Desuden tilbydes nådegavebaseret betjening så som forbøn og samtaler.

...støtte i livet og støtte gennem åndelig vejledning

Horsens Valgmenighed vil som fællesskab støtte den enkelte i de udfordringer som livet bringer, også når livet opleves tungt og svært. Alle, men medlemmer i særdeleshed kan efterspørge åndelig vejledning.

...en mulighed for at tjene med i menigheden

Horsens Valgmenighed vil give alle medlemmer mulighed for at tjene med i menigheden, efter den enkeltes gave og udrustning.

...en stemme ind i menighedens liv og beslutninger

Medlemmer af Horsens Valgmenighed har tale- og stemmeret ved menighedens menigheds- og årsmøder.

Som medlemmer af Horsens Valgmenighed forventer vi af hinanden, at vi i kraft af vores medlemskab...

...søger Gud

Som medlemmer forventer vi af hinanden, at vi er nysgerrig på troens verden. Vi vil bestrebe os på at lære og leve i efterfølgelse af Jesus. Vi vil være en del af et fællesskab, der stræber efter et liv i tro, og derfor deltager vi ved gudstjenester og i mindre fællesskaber.

...tilslutter sig menighedens bekendelse

Som medlemmer forventer vi af hinanden, at vi hver især kan tilslutte os menighedens bekendelse og den lutherske karismatiske kristendom, som udleveres i menigheden.

...tilslutter sig menighedens vision, værdier og profil

Som medlemmer forventer vi af hinanden, at vi hver især kan tilslutte os menighedens formålsparagraf "at kalde til personlig tro og efterfølgelse af Jesus Kristus og til ansvarligt medlemskab af menigheden". Vi forventer, at vi bakker op om menighedens værdier og er loyale over for menighedens etiske profil og stræber efter, ved Guds Ånds hjælp, at leve efter dem.

For at blive medlem, har man først deltaget i et medlemskursus, hvor menighedens bekendelse, givertjeneste og profil gennemgås.*

...bidrager til menighedens økonomi

Som medlemmer forventer vi af hinanden, at vi efter evne bidrager til menighedens økonomi. Som medlemmer betaler vi kontingent til menigheden og har en fast givertjeneste til menigheden, herunder giver tilsagn for gavebidrag for det kommende år.

...deltager i menighedens liv og fællesskab

Som medlemmer forventer vi af hinanden, at vi gør brug af menighedens aktiviteter såsom gudstjenester og mindre fællesskaber, altså at vi indgår i menighedens fællesskab og det åndelige medvandrerkskab. Desuden deltager alle medlemmer i menighedsmøder og årsmøder og holder sig orienteret om menighedens liv via nyhedsmail og anden korrespondance.

...deltager i menighedens tjeneste og mission

Som medlemmer forventer vi af hinanden, at vi er en del af menighedens kald til mission og tjeneste. Vi er sammen som menighed sendt til verden for at dele evangeliet med andre. Som medlemmer bidrager vi til menighedens liv, tjeneste og mission med de gaver, evner og ressourcer, vi hver især har.



HVM's etiske profil

Etik handler om den måde, vi lever vores liv på, og særligt vores relation til andre mennesker. Udgangspunktet for kristen etik er troen på Guds nåde og frelse i Jesus Kristus og at vi som efterfølgere af Kristus bør leve et liv, der er formet og præget af ham og bærer vidnesbyrd om ham. Kilderne til en kristen etik er Bibelen, traditionen, fornuften og erfaringen. Vi anerkender alle fire perspektiver, men ser Bibelen som den normative kilde.

Som efterfølgere af Jesus er vi pilgrimme (Luk. 24, 13-35,) der vandrer på vores livsvej sammen med hinanden og sammen med Kristus. Selvom vi ikke altid forstår, hvad der sker eller handler ret, så giver Jesus sig til kende for os og kalder os til at følge ham.

Jesus siger om sig selv, at Han er vejen (Joh. 14,6) og dermed er både grundlaget og retningen for vores vandring givet. Grundlaget er Guds kærlighed og nåde ved Jesus død og opstandelse. Vandringens kendetegn er det, der kendetegnede Jesu liv - nemlig taknemlighed, ansvarlighed, lydighed mod Gud, næstekærlighed, barmhjertighed, tjenersind, troskab samt respekt for ethvert medmenneske. Vandringens mål er at ligne Jesus mere og mere (Efe. 5,1-2).

Det betyder blandt andet at:

- Jesus er Herre og har taleret ind i vores livsstil.
- Som disciple efterprøver vi hele tiden vores etiske holdninger i forhold til Bibelen (2. Tim 3,16-17).

- Som disciple vandrer vi sammen i et gensidigt ansvarligt fællesskab (Efe. 4, 1-16)
- Som disciple tager vi andres erfaringer og input alvorligt, uden at være dikteret af dem (Gal 6, 1-5)
- Som disciple er vi under kontinuerlig formning (2. Kor 4, 7).

Der er én adfærd på Jesus-vejen, som er helt udelukket, nemlig den at fradømme andre retten til at kalde sig kristen – også selvom de træffer andre etiske valg, end vi selv gør (Matt 7, 1-5).

Vi ønsker at leve af og formidle Guds livsforvandlende kærlighed og nåde til mennesker. Når de etiske grundværdier fører til grænsesætning, er det fordi, vi tror, at Gud vil os det godt (Joh. 10,10). Af praktiske og funktionelle grunde er det nødvendigt med visse fælles principper i vores menighed.

Pejlemærker for discipelskab

Som menighed ønsker Horsens Valgmenighed at pege på Jesus og at følge Ham som model for discipelskab. Det er vores overordnede mål. I vores tid og på vores sted oplever vi at nedenstående pejlemærker har betydning for os som menighed.

Ansvarligt forvalterskab

Vi tror, at hele verden er skabt af Gud. Som en del af skaberværket og skabt i Guds billede er vi kaldet til at være gode forvaltere af hele skaberværket - naturens ressourcer og værdier (1. Mos 1, 28-31). Vi tror, at vi i alt hvad vi er betroet, skal tilstræbe godt forvalterskab, ansvarlighed og gavmildhed (1. Tim 6, 17-19).

Derfor vil vi ...

- udvise kærlighed til og omsorg for skaberværket - natur og klima og give det plads i forkyndelse og i menighedens arbejde.
- være gavmilde med de ressourcer vi som enkeltpersoner og som menigheden er betroet, så som tid, kompetencer og talenter.
- være ærlige og gavmilde i vores forvaltning af penge (Luk 16, 10-13 + Heb 13,5)

Livets ukrænkelighed

Vi tror, at ethvert menneske har lige stor værdi i Guds øjne. Menneskelivet er ukrænkeligt og værdifuldt (Sl. 139).

Derfor vil vi ...

- udvise respekt for livet, og værne om åndsfrihed, sjæleligt velvære og kroppens sundhed (1. Kor. 6, 19-20).
- værne om alt menneskeliv fra undfangelse til grav.
- kæmpe imod uretfærdighed og beskytte den svage – en "næste i nød" (Luk. 10, 25-37).
- Menigheden vil tilbyde hjælp, når livsbalancen er udfordret. Menighedsrådet fastsætter rammen.

Vi tror, at alle mennesker er elsket af Gud (Rom. 8, 38-39) uanset race, formåen, etnicitet, religion, køn og seksualitet og at alle af skaberens hånd er skænket fantastiske egenskaber og ressourcer (Gal 3,27-29).

Derfor vil vi ...

- stå fast på at alle mennesker er skabt i Guds billede og er lige værdifulde, uanset oplevet værdi og identitet.
- fremme nådegavebaseret tjeneste i såvel menighed som i det daglige virke.
- at alle tjenester og tillidserhverv i menigheden kan varetages af både mænd og kvinder.
- fremme en helstøbt kønsidentitet, funderet i skabelsens to biologiske køn (1. Mos 1,27).

Forpligtende relationer

Vi tror på næstekærlighed, tilgivelse og forsoning i relationer, både i samfund, familieliv og i menigheden (Matt 22, 37-40) (Matt 7, 12).

Derfor vil vi ...

- når der opstår vanskeligheder og konflikter i relationen til vores medmennesker fremme ydmyghed og respekt og udfordre hinanden til at indgå i konstruktiv dialog både som enkeltpersoner og som menighed (Titus 3,1-2).

- i familieliv og ægteskab kæmpe for gode relationer og troskab. Vi ser ægteskabet som en forpligtende relation og peger mod det som rammen for seksuelt samliv (Heb. 13,4).

Ægteskabet mellem én kvinde og én mand var skaberværkets ramme fra begyndelsen (Matt. 19,4-5) og i menigheden følger vores vielsespraksis denne ordning. Menigheden vil tilbyde førægteskabelig rådgivning samt hjælp, når ægteskabet er under pres. Menighedsrådet sætter ramme for dette tilbud.

I menigheden vil vi vise kærlighed og være indbydende overfor den, der har oplevet skilsmisse. Vi tror på genoprettelse og på muligheden for nyt ægteskab.

- i situationer, hvor der opstår uenighed i menighedens fællesskab, forpligte os på at tale sammen i åbenhed (Matt 18, 15-20), søge tilgivelse og forsoning og formane hinanden til at vandre i kærlighed og enhed (Kol. 3,12-16). Menighedens ledelse tager i konfliktsituationer ansvar for dialog og proces. Menigheden vil altid have tilknyttet en ekstern vejleder, som inddrages i menighedens liv og ved konflikter.

Efterfølgelse

Vi tror, at Kristus kalder os som enkeltindivider og som menighed til efterfølgelse af Ham (Joh. 12,26).

Derfor vil vi ...

- fremme villigheden til kontinuerlig læring og lytning og forandring i det kald som Gud lægger hen til den enkelte og til menigheden (1. Kor. 13,12-13).
- fremme kendskabet til Guds ord gennem undervisning og praksis (2. Tim. 3, 15-17).
- som menighed stå ved det oplæringsansvar vi har overfor menighedens børn og give plads til trosoplæring, der udfordrer og taler ind i den verden, som de lever i (2. Tim. 2,2).
- så godt som vi evner det, efterleve det vi prædiker (Joh. 14,15-17).

Vedtaget på menighedsmøde i november 2022.



HVM's vedtægter

Navn og hjemsted

§1 Menighedens navn er Horsens Valgmenighed. Menighedens hjemsted er det sogn og den kommune, hvor menigheden til enhver tid har postadresse.

Bekendelse og tjeneste

§2 Valgmenigheden har samme bekendelsesgrundlag som folkekirken, dvs. Bibelen, den apostoliske, den nicænokonstantinopolitanske, den athanasianske samt den augsburske bekendelse og Luthers lille katekismus.

§3 Valgmenigheden arbejder for at kalde til personlig tro og efterfølgelse af Jesus Kristus og til ansvarligt medlemskab af kirken.

§4 Valgmenigheden er en menighed i folkekirken og skal som sådan arbejde under de for folkekirken gældende regler, herunder primært de særlige bestemmelser i lov om valgmenigheder.

Medlemskab

§5 Enhver, som skriftligt kan tilslutte sig valgmenighedens bekendelse og tjeneste og som er med i gudstjenestefællesskabet, kan efter rådets godkendelse optages som medlem.

Stk. 2 Optagelsesproceduren følger de til enhver tid gældende regler fra Kirkeministeriet. Rådet kan beslutte at lægge ansvaret for godkendelse over på præsten.

§6 Medlemmer er forpligtet til at betale et årligt medlemsbidrag. Bidraget fastsættes på årsmødet. Det årlige medlemsbidrag forfalder til betaling senest to fredage før ordinært årsmøde.

Stk. 2 Det forventes, at medlemmer af valgmenigheden ansvarligt bærer med til kirkens drift ved at give faste gavebidrag. Medlemmer giver forud for årsmødet et ikke-bindende tilsagn om, hvad medlemmerne forventer at give i gavebidrag for det kommende kalenderår.

Stk. 3 Medlemmer er ligeledes forpligtet til at give møde til årsmødet. I tilfælde af forfald skal man skriftligt melde afbud til rådet.

§7 Udmeldelse af valgmenigheden sker ved skriftlig anmodning til præst eller rådets formand. Udmeldelse sker med omgående virkning. Allerede indbetalt medlemsbidrag refunderes hverken helt eller delvist.

§8 Eksklusion af medlemmer kan ske, hvis medlemmet ikke betaler medlemsbidrag eller kommer i modstrid med valgmenighedens grundlag eller formål

Stk. 2 Ved manglende betaling af medlemsbidrag kan eksklusion først finde sted 14 dage efter, at der har været sendt skriftligt påkrav om betaling af det skyldige medlemsbidrag. Rådet har ansvaret for at dette tilses.

Stk. 3 Ved modstrid med menighedens grundlag eller formål kan et flertal på mindst 2/3 af rådets medlemmer ophæve medlemskabet. Eksklusionen kan af medlemmet ankes til førstkommende ordinære eller ekstraordinære årsmøde, og medlemmet genoptages straks, såfremt årsmødet med 2/3 flertal stemmer for.

Årsmøde

§9 Årsmødet er valgmenighedens øverste myndighed og finder ordinært sted på kirkeårets sidste dag (dvs. lørdag før første søndag i advent.)

Stk. 2 Ekstraordinært årsmøde indkaldes, når mindst 2/3 af rådets medlemmer eller 1/4 af valgmenighedens medlemmer skriftligt begærer det. Der gælder samme regler

som ved ordinært årsmøde med hensyn til indkaldelse, dagsorden, afstemning mv.. Dog udløber rådsmedlemmernes valgperiode kun til et ordinært årsmøde.

Indkaldelse

§ 10 Rådet har ansvaret for, at årsmødet indkaldes korrekt. Indkaldelsen skal indeholde dagsorden med minimum de punkter, der fremgår af § 11.

Stk. 2 Indkaldelse skal ske med mindst 4 ugers varsel. Indkaldelse kan ske elektronisk, men det skal sikres, at det enkelte medlem har mulighed for at modtage indkaldelsen med almindelig post.

Stk. 3 Endelig dagsorden med præsentation af kandidater til rådet skal foreligge senest 7 dage før årsmødets start.

Dagsorden

§ 11 Årsmødets dagsorden skal som minimum indeholde følgende punkter:

1. Valg af dirigent ved formand for rådet
2. Valg af referent ved dirigenten
3. Valg af 2 stemmetællere ved dirigenten
4. Valg af referent ved dirigenten
5. Årsberetning ved formand for rådet
6. Årsberetning ved Valgmenighedspræsten
7. Regnskab og budget ved kassereren
8. Valg til råd ved dirigenten
9. Valg af revisor(er) ved dirigenten
10. Indkomne forslag ved dirigenten
11. Eventuelt ved dirigenten

Stk. 2 Forslag til vedtagelse på årsmødet skal være formanden skriftligt i hænde senest 2 uger før årsmødet og skal foreligge som bilag til endelig dagsorden.

Stemmeret

§ 12 Stemmeret på årsmødet har alle medlemmer, der er fyldt 18 år senest på dagen for årsmødets begyndelse og som har været medlem i mindst 2 måneder inden årsmødet.

Generelle afstemningsregler

§ 13 Med undtagelse af § 8, stk. 3, § 13, stk. 2, § 18, stk. 1, § 26, stk. 4, § 31, stk. 1, § 35, stk. 1 samt § 36, stk. 1 træffes beslutninger på årsmødet ved almindeligt flertal af de afgivende stemmer.

Stk. 2 Under punktet "eventuelt ved dirigenten" er årsmødet ikke beslutningsdygtigt, medmindre 2/3 af årsmødet stemmer herfor.

Valg til menighedsrådet (rådet)

Valgbarhed

§ 14 Alle medlemmer, som ifølge § 12 har stemmeret, er valgbar til rådet og som suppleanter.

Opstilling

§ 15 Kandidatforslag til rådet skal skriftligt være rådsformanden i hænde senest 7 dage før årsmødet.

Valg af rådsmedlemmer og valgperiode

§ 16 Valgmenighedens menighedsråd (rådet) består af 5 valgte medlemmer, som vælges for 2 år ad gangen, idet valgperioden hvert år skiftevis udløber for henholdsvis 3 og 2 medlemmer. Således vælges der 3 medlemmer til rådet i ulige år og 2 medlemmer i lige år.

Stk. 2 Endvidere vælger årsmødet 2 suppleanter for 1 år ad gangen.

Stk. 3 Valgmenighedspræsten er i kraft af sit hverv medlem af rådet, men kan dog ikke være formand.

Stk. 4 Medlemmer af rådet er på valg, når deres valgperiode udløber. Genvalg er muligt.

Stk. 5 Hvis der i et ulige år skal vælges mere end 3 rådsmedlemmer, vælges kandidaterne efter følgende fremgangsmåde:

- a) De 3 kandidater, der har modtaget flest stemmer, vælges for en 2 årig periode.
- b) De øvrige kandidater vælges for en valgperiode på 1 år efter deres stemmetal.

Stk. 6 Hvis der i et lige år skal vælges mere end 2 rådsmedlemmer, vælges kandidaterne efter følgende fremgangsmåde:

- a) De 2 kandidater, der har modtaget flest stemmer, vælges for en 2 årig periode.
- b) De øvrige kandidater vælges for en valgperiode på 1 år efter deres stemmetal.

Valg af suppleanter

§ 17 Opstillede kandidater, som ikke vælges til rådet, vælges som henholdsvis første- og andensuppleant efter deres stemmetal.

Afstemningsregler

§ 18 Valg af rådsmedlemmer og suppleanter skal foregå ved skriftlig afstemning efter følgende procedure:

1. Der foretages skriftlig afstemning blandt de opstillede kandidater.
2. Der må maksimalt skrives et antal navne på stemmesedlen svarende til det antal, der skal vælges til rådet.
3. De kandidater, der opnår flest stemmer, er valgt til rådet. Ved stemmelighed går valget om, hvis der efter anden valgrunde stadig er stemmelighed trækkes der lod.
4. De to kandidater, der har modtaget flest stemmer blandt de kandidater, som ikke blev valgt til rådet, er valgt som suppleanter. Den suppleant, som har opnået flest stemmer er førstesuppleant. Den suppleant, der har opnået næstflest stemmer er andensuppleant.

Konstituering

§ 19 Rådet konstituerer sig ved første rådsmøde med formand, næstformand, sekretær og kasserer.

Stk. 2 Rådet kan helt eller delvist uddelegere kassererens opgaver eller udpege en kasserer uden for rådet.

§ 20 Rådet udfærdiger ved dets konstituering en forretningsorden, hvor dets ordinære møder fastlægges for et år ad gangen. Forretningsordenen skal endvidere indeholde beskrivelser af ansvarsområder for formand, næstformand, kasserer og sekretær.

Suppleanter

§ 21 Suppleanterne indtræder i rådet efter modtagne stemmer på årsmødet. Førstesuppleanten indtræder således først og herefter andensuppleanten. Suppleanterne indtræder i rådet, såfremt et rådsmedlem er fraværende i en længerevarende periode. Når rådsmedlemmet igen kan genoptage sit hverv, udtræder suppleanten af rådet.

Stk. 2 Suppleanter har ikke stemmeret i rådet før de indtræder i rådet for et rådsmedlem.

Ansvaret

§ 22 Rådet har det overordnede ansvar for menigheden.

§ 23 Rådet er ansvarlig for, at der føres regnskab over menighedens økonomi.

Beslutningsdygtighed

§24 Rådet er beslutningsdygtigt, når mindst halvdelen af de valgte medlemmer er til stede.

Stk. 2 Afstemninger i rådet foregår med almindelig stemmeflertal.

Protokollering

§ 25 Rådet er ansvarlig for, at der føres protokol for dens arbejde. Dette indbefatter beslutningsreferat af samtlige møder i rådet og officiel korrespondance i forbindelse med rådets arbejde.

Tegningsregler

§ 26 Valgmenigheden tegnes af valgmenighedspræsten for udskrivninger op til 25.000 DKK.

Stk. 2 Udskrivninger udover 25.000 DKK samt optagelse eller bevilling af ethvert lånebeløb op til en hovedstol på 300.000 DKK tegnes af 2 rådsmedlemmer i forening, hvoraf den ene skal være enten formand eller næstformand.

Stk. 3 Udskrivninger udover 300.000 DKK samt optagelse eller bevilling af lån med en hovedstol udover 300.000 DKK skal forelægges et ordinært eller ekstraordinært årsmøde til afgørelse. Beslutningen godkendes såfremt årsmødet med almindelig flertal stemmer for

Stk. 4 Køb eller salg af fast ejendom samt optagelse af lån i forbindelse hermed skal forelægges et ordinært eller ekstraordinært årsmøde til afgørelse. Beslutning om køb eller salg af fast ejendom samt optagelse af lån godkendes, såfremt årsmødet med 2/3 flertal stemmer for.

Økonomi

§ 27 Regnskabsåret følger kalenderåret og revideres ved registreret revisor.

Valgmenighedspræsten

§ 28 I respekt for valgmenighedsloven arbejder valgmenighedspræsten efter den for folkekirken gældende orden.

§ 29 Valgmenighedspræsten er ansvarlig for den teologiske linje og skal sikre menighedsomsorgen. Derudover kan valgmenighedspræsten af rådet pålægges den daglige ledelse eller dele heraf.

§ 30 Rådet ansætter præster efter høring på et ordinært eller ekstraordinært årsmøde. Beslutning om ansættelse af præst kræver enstemmighed i rådet.

Stk. 2 Et valgt medlem af rådet kan ikke samtidig være kandidat som præst til valgmenigheden, men har mulighed for at trække sig fra rådet, hvorefter en suppleant indtræder.

§ 31 Valgmenighedspræsten kan alene afskediges med 2/3 flertal i rådet. Beslutning om afskedigelse kan omstødes med efterfølgende 2/3 flertal på førstkommende ordinære eller ekstraordinære årsmøde.

Stk. 2 I sager vedr. denne paragraf har præsten ikke stemmeret i rådet og dennes stemme tæller ikke med i beregningen af det fornødne flertal.

Ansatte og ansættelsesvilkår

§ 32 Ansættelsesforhold for lønnede medarbejdere følger af de for arbejdsmarkedet gældende regler og varetages af rådet. Herunder, at der foreligger behørig ansættelseskontrakt samt jobbeskrivelse.

§ 33 Øvrige medarbejdere kan ansættes af rådet. Ansvarret kan dog uddelegeres til den daglige leder.

Hæftelse

§ 34 For valgmenighedens forpligtelser hæfter valgmenigheden med valgmenighedens formue. Der påhviler ikke valgmenighedens medlemmer eller menighedsrådet nogen personlig hæftelse for valgmenighedens forpligtelser af enhver art. Dog finder de almindelige erstatnings- og foreningsretlige principper anvendelse.

Stk. 2 Ved medlemskabets ophør eller ved dødsfald løses medlemmet eller dets bo fra dets forpligtelser over for valgmenigheden. I samme situation har medlemmet eller dets bo heller intet krav over for valgmenigheden eller andel i dens aktiver.

Ændring af vedtægter

§ 35 Ændring af vedtægterne forudsætter 2/3 flertal af afgivne stemmer på årsmødet. Vedtægtsændringerne er endeligt gyldige, når biskoppens godkendelse foreligger, jf. lov om valgmenigheder.

Opløsning

§ 36 Opløsning af valgmenigheden kræver 2/3 flertal på to på hinanden følgende årsmøder med mindst 6 ugers mellemrum.

Stk. 2 I tilfælde af opløsning, overgår valgmenighedens midler efter sidste årsmødes beslutning til et kirkeligt formål i Danmark, som ikke strider imod den evangelisk-lutherske kirkes bekendelse.

Således vedtaget på generalforsamlingen d. 28. november 2020.

